[image: image1.png]

Администрация

 закрытого административно-территориального

образования Озерный Тверской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.05.2022                                ЗАТО Озерный                                              № 103
О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного

учреждения «Дворец спорта детей и юношества» закрытого административно - территориального образования Озёрный Тверской области, утвержденного постановлением администрации ЗАТО Озерный

от 29.11.2011 г. № 381 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения «Дворец спорта детей и юношества» закрытого

административно – территориального образования Озёрный

Тверской области в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального бюджетного учреждения «Дворец спорта детей и юношества» закрытого административно - территориального образования Озёрный Тверской области в соответствие с федеральным и региональным законодательством, статьей 36 Устава ЗАТО Озерный, администрация ЗАТО Озерный постановляет:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения «Дворец спорта детей и юношества» закрытого административно- территориального образования Озёрный Тверской области (приложение).

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Дворец спорта детей и юношества» закрытого административно - территориального образования Озёрный Тверской области Ерыгину В.В. осуществить действия по государственной регистрации изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения «Дворец спорта детей и юношества» закрытого административно - территориального образования Озёрный Тверской области.

3.
Изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения «Дворец спорта детей и юношества» закрытого административно- территориального образования Озёрный Тверской области вступают в силу с момента их государственной регистрации.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава ЗАТО Озерный                                                                       Н.А. Яковлева
                                                                            Приложение

к постановлению администрации

ЗАТО Озерный Тверской области

                                                                                            от 23.05.2022 года № 103
ИЗМЕНЕНИЯ
В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО  УЧРЕЖДЕНИЯ «ДВОРЕЦ СПОРТА ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА»
ЗАТО ОЗЕРНЫЙ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения «Дворец спорта детей и юношества» закрытого административно - территориального образования Озёрный Тверской области (далее - Устав) следующие изменения:
1.1  пункт 1.5. Устава изложить в следующей редакции:

1.5. Функции и полномочия учредителя Учреждения от имени муниципального образования ЗАТО Озерный Тверской области  осуществляются администрацией закрытого  административно-территориального образования  Озерный Тверской области (далее – Учредитель).